
 

 

UCHWAŁA NR XLI/334/2022 

RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z wypożyczalni sprzętu sportowo-turystycznego 

w Pieńsku oraz powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieńsk uprawnień do ustalania  

wysokości opłat za korzystanie z wypożyczalni sprzętu sportowo-turystycznego w Pieńsku 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania z wypożyczalni sprzętu sportowo-turystycznego w Pieńsku 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieńsk uprawnienie do ustalania wysokości opłat  

za korzystanie z wypożyczalni sprzętu sportowo-turystycznego w Pieńsku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieńsku: 

Łukasz Brodziak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 października 2022 r.

Poz. 5205



Załącznik do uchwały nr XLI/334/2022 

Rady Miejskiej w Pieńsku 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

Regulamin korzystania z wypożyczalni sprzętu sportowo-turystycznego w Pieńsku 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania z wypożyczalni sprzętu sportowo-turystycznego, w tym: 

rowery, przyczepki, kajaki, pontony, kijki trekkingowe, w Pieńsku przy ul. Dąbrowskiego 44, zwanej dalej 

„wypożyczalnią”. 

§ 2. 1. Właścicielem wypożyczalni jest Gmina Pieńsk zwana dalej „Właścicielem”. 

2. Wypożyczalnią administruje Zarządca wyznaczony przez Właściciela. 

§ 3. 1. Wypożyczalnia jest powszechnie dostępna przez cały rok. 

2. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych, Zarządca może zawiesić czasowo działanie 

wypożyczalni. 

II. Zasady korzystania z rowerów i przyczepek 

§ 4. Wypożyczenie roweru i przyczepki następuje na podstawie dowodu osobistego lub innego ważnego 

dokumentu ze zdjęciem, pozwalającego na ustalenie tożsamości osoby wypożyczającej. 

§ 5. Osoba wypożyczająca musi być osobą pełnoletnią, podpisać umowę na wypożyczenie roweru 

i przyczepki oświadczenie o zapoznaniu się z niniejszym regulaminem, zaakceptowaniu jego treści oraz 

oświadczenie o przyjęciu roweru sprawnego technicznie. 

§ 6. 1. Wypożyczane rowery i przyczepki są w pełni sprawne technicznie, co osoba wypożyczająca ma 

prawo sprawdzić przed podpisaniem umowy. 

2. Osoba wypożyczająca zobowiązuje się oddać do wypożyczalni rower sprawny technicznie, w takim 

samym stanie jak w momencie pobrania. 

§ 7. Za wypożyczenie roweru i przyczepki pobiera się opłatę zgodnie z ustalonym cennikiem. 

§ 8. 1. Osoba wypożyczająca może wypożyczyć jednocześnie do czterech rowerów i dwie przyczepki. 

2. Osoba wypożyczająca jest osobiście odpowiedzialna za wypożyczony rower i przyczepkę. 

§ 9. Osoba wypożyczająca ma obowiązek korzystania z roweru i przyczepki oraz jego wyposażenia zgodnie 

z przeznaczeniem. 

§ 10. Właściciel (Zarządca) nie ponosi odpowiedzialności za doznane szkody lub obrażenia powstałe 

w trakcie korzystania z roweru i przyczepki. 

§ 11. Osoba wypożyczająca ponosi wyłączną odpowiedzialność za wszelkie szkody wyrządzone osobom 

trzecim związane z korzystaniem z roweru i przyczepki. 

§ 12. W przypadku pozostawienia roweru i przyczepki poza wypożyczalnią, należy go zabezpieczyć przed 

kradzieżą za pomocą dostarczonej linki zabezpieczającej. 

§ 13. 1. W przypadku kradzieży roweru lub przyczepki osoba wypożyczająca ma obowiązek niezwłocznie 

zawiadomić Policję, a następnie przedstawić Zarządcy zaświadczenie o zgłoszeniu kradzieży. 

2. Osoba wypożyczająca ponosi pełne koszty skradzionego roweru lub przyczepki. 

§ 14. 1. Za uszkodzenia wynikające z nieodpowiedniego korzystania z roweru lub przyczepki, 

odpowiedzialność ponosi osoba wypożyczająca. 

2. Osoba wypożyczająca ponosi wszystkie koszty związane z wymianą lub naprawą uszkodzonego roweru 

i przyczepki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5205



§ 15. Za wady ukryte roweru lub przyczepki, Właściciel (Zarządca) nie ponosi odpowiedzialności. 

§ 16. W przypadku stwierdzenia podczas jazdy rowerem jakiejkolwiek usterki, osoba wypożyczająca rower 

zobowiązana jest do niezwłocznego odstawienia roweru lub przyczepki do Zarządcy i zgłoszenia problemów 

związanych z jego użytkowaniem oraz z użytkowaniem przyczepki. 

§ 17. 1. Zabrania się samodzielnego dokonywania jakichkolwiek napraw, modyfikacji lub wymiany części 

w wypożyczanym rowerze lub przyczepce. 

2. Jedynym podmiotem uprawnionym do działań określonych w ust. 1 jest Zarządca. 

III. Zasady ogólne korzystania z kajaków i pontonów 

§ 18. Wypożyczanie sprzętu odbywa się na zasadach odpłatności zgodnie z cennikiem. 

§ 19. Wypożyczenie roweru i przyczepki następuje na podstawie dowodu osobistego lub innego ważnego 

dokumentu ze zdjęciem, pozwalającego na ustalenie tożsamości osoby wypożyczającej. 

§ 20. Wypożyczenie sprzętu następuje po podpisaniu umowy wypożyczenia. 

§ 21. Z momentem podpisania umowy wypożyczenia, za wypożyczony sprzęt pełną odpowiedzialność 

materialną ponosi Wypożyczający. 

§ 22. Wypożyczający zobowiązany jest do sprawdzenia stanu wypożyczanego sprzętu pod względem 

technicznym i ilościowym oraz przekazania ewentualnych uwag wydającemu sprzęt. Podstawowym 

wyposażeniem każdego sprzętu pływającego są wiosła oraz kamizelki ratunkowe, których wypożyczający musi 

używać zgodnie z ich przeznaczeniem, bowiem ponosi pełną odpowiedzialność za przestrzeganie zasad 

bezpieczeństwa. 

§ 23. Organizatorem spływu kajakowego jest osoba wypożyczająca kajaki i pontony. 

§ 24. Sprzęt zwracany do wypożyczalni winien być w stanie umożliwiającym natychmiastowe 

wypożyczenie. 

§ 25. Wypożyczający po zwrocie sprzętu w odpowiednim stanie otrzymuje pisemne potwierdzenie. 

§ 26. Za zniszczenie, zgubienie, kradzież sprzętu Wypożyczający zobowiązany jest zwrócić jego 

równowartość w wysokości 100% rynkowej ceny w chwili zgłoszenia bez względu na stopień jego 

zamortyzowania. 

§ 27. Za sprzęt nie zwrócony w terminie Wypożyczalnia może pobrać dodatkową opłatę w wysokości 

100% dobowej należności za wypożyczenie. 

§ 28. Odbiór i zwrot sprzętu odbywa się w miejscu ustalonym wcześniej przez Wypożyczającego 

i Wypożyczalnie. 

§ 29. Istnieje możliwość rezerwacji sprzętu. 

IV. Zasady dla indywidualnie wypożyczających kajaki i pontony 

§ 30. Osoba indywidualnie wypożyczająca kajak, ponton oraz dodatkowe akcesoria jest indywidualnym 

organizatorem spływu kajakowego. 

§ 31. Każdy wypożyczający ponosi pełną odpowiedzialność za wypożyczony sprzęt oraz wyrządzone przez 

siebie szkody i zobowiązany jest do ich naprawienia lub pokrycia 

§ 32. Osoby nieletnie mogą płynąć tylko pod opieką osób pełnoletnich, które to osoby ponoszą pełną 

odpowiedzialność za ewentualne szkody wyrządzone przez osoby nieletnie. 

Każdy wypożyczający powinien umieć pływać oraz w trakcie spływu mieć prawidłowo założoną 

kamizelkę kajakową / ratunkową. 

§ 33. Osoby indywidualne wypożyczające sprzęt powinny ubezpieczać się od następstw nieszczęśliwych 

wypadków (NNW). Ubezpieczenie to nie jest wliczone w cenę wypożyczenia sprzętu 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5205



V. Zasady dla organizatorów spływu grupowego 

§ 34. Osoba wypożyczająca kajaki, pontony oraz dodatkowe akcesoria jest organizatorem spływu 

kajakowego. 

§ 35. Organizator spływu jest odpowiedzialny za uczestników i za wypożyczony sprzęt. 

§ 36. W przypadku uczestnictwa osób nieletnich w organizowanych spływach kajakowych organizator 

spływu zobowiązany jest do uzyskania zgody na uczestnictwo osoby nieletniej od prawnego opiekuna. 

§ 37. Organizator zobowiązany jest do posiadania aktualnej listy uczestników oraz kontroli liczebności 

uczestników trakcie spływu, przerw, postojów oraz po zakończeniu. 

§ 38. Organizator zobowiązany jest poinformować uczestników spływu o wszystkich warunkach, na jakich 

spływ się odbywa, a w szczególności dotyczących bezpieczeństwa i zachowania się na szlaku wodnym oraz 

przestrzegania wszelkich przepisów i zobowiązań prawnych. 

§ 39. Organizator spływu zobowiązany jest do sprawdzenia, czy uczestnicy posiadają umiejętność pływania 

oraz czy ich stan zdrowia pozwala na wzięcie udziału w imprezie, tym samym ponosi za wszystkich 

uczestników pełną odpowiedzialność. 

§ 40. Organizator spływu ponosi odpowiedzialność za zachowanie się uczestników na spływie 

w szczególności za szkody, jakich mogliby oni dokonać na rzecz innych osób lub firm. 

§ 41. Organizator spływu kajakowego powinien objąć grupę ubezpieczeniem NNW. Koszt ubezpieczenia 

NNW obciąża dodatkowo organizatora. 

§ 42. Każdorazowo organizator spływu potwierdzi pisemnie ilość pobranego sprzętu tym samym 

potwierdzając odpowiedzialność za niego. 

§ 43. Wszyscy uczestnicy spływu kajakowego zobowiązani są do korzystania z prawidłowo założonej 

kamizelki kajakowej / ratunkowej. 

VI. Zasady bezpieczeństwa dla organizatorów spływów kajakowych  

§ 44. W razie wypadku uczestnicy spływu zobowiązani są do natychmiastowego alarmowaniu o zdarzeniu 

służb ratunkowych oraz udzieleniu poszkodowanym niezbędnej pomocy, bez narażenia siebie na utratę zdrowia 

i / lub życia. 

§ 45. Niedopuszczalne jest używanie kajaków, pontonów podczas niekorzystnych warunków 

atmosferycznych, tj. silnych wiatrów, burzy, deszczu, śnieżycy, ujemnych temperatur. 

§ 46. Bezwzględnie uczestnicy płyną w prawidłowo założonych kamizelkach kajakowych. 

§ 47. Kajaki, pontony, wiosła, kamizelki użytkujemy zgodnie z ich przeznaczeniem. 

§ 48. W spływie kajakowym nie mogą brać udziału osoby, których stan zdrowia bądź zdiagnozowana 

choroba stwarzają możliwość wystąpienia zagrożenia zdrowia/życia. 

VII. Zasady korzystania z kijków trekkingowych 

§ 49. Wypożyczenie kijków trekkingowych następuje na podstawie dowodu osobistego lub innego ważnego 

dokumentu ze zdjęciem, pozwalającego na ustalenie tożsamości osoby wypożyczającej. 

§ 50. Wypożyczenie kijków trekkingowych następuje po podpisaniu umowy wypożyczenia przez 

Wypożyczającego. 

§ 51. Za wypożyczenie kijków trekkingowych pobiera się opłatę zgodnie z ustalonym cennikiem. 

§ 52. Z momentem podpisania umowy wypożyczenia, za wypożyczony sprzęt pełną odpowiedzialność 

materialną ponosi Wypożyczający. 

§ 53. Wypożyczający zobowiązany jest do sprawdzenia stanu wypożyczanego sprzętu pod względem 

technicznym i ilościowym oraz przekazania ewentualnych uwag wydającemu sprzęt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5205


		2022-10-31T11:27:11+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




